Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
| DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 261
N. GENERALE 1229 DEL 11/09/2018

OGGETTO: INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO
RELATIVAMENTE ALLA SCUOLA MEDIA GEN. E. BALDASSARRE
INTERVENTO N. 03210PUG072APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE



Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 261

) AREA LAVORI PUBBLICI
f DEL 11/09/2018

OGGETTO: INTERVENTIFINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO
RELATIVAMENTE ALLA SCUOLA MEDIA GEN. E. BALDASSARRE
INTERVENTO N. 03210PUG072APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

IL DIRIGENTE
VISTL :
a gliartt. 107,163 - commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;

© I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
e lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilitd;

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi deli'art. 6 bis deila iegge 7/8/1250 n, 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di
interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

1. DIAPPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito ripartato, facendola propria
a tutti gli effetti;

1. DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come
da allegato;

ATTESTA

la regolarita tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267.

Ai fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrd inserito nella sezione “Amministrazione
trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;

IL DIRIGENTE



IL DIRIGENTE

Premesso che:

nell'ambito del Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico
finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla
vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici a valere sulle risorse di cui
al Fondo infrastrutture di cui all'art.18, lettera b), del decreto legge n.185/2008, nell’anno 2009
I'Amministrazione Comunale di Trani ha inteso utilizzare questa opportunita per la realizzazione di
interventi atti a migliorare le condizioni di sicurezza;

all'uopo & state sottoscritta apposita convenzione n.5858 del 05/04/2011 approvata con Decreto
prot. n.7325 del 28/04/2011 tra il Comune ed il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per I
attuazione dell'intervento n.03210PUG072 di “Interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati
alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita degli
elementi, anche non strutturali, da eseguire presso la scuola media “Baldassarre” individuato sulla
scorta di schede di rilevamento redatte a seguito di sopralluoghi congiunti effettuati da personale
del Comune e funzionari del Provveditorato alle 00.PP,;

in considerazione della necessita di procedere con estrema urgenza alla redazione del progetto
definitivo da sottoporre alla preventiva approvazione da parte del Provveditorato Interregionale
alle OO.PP. per la Puglia e Basilicata di Bari, 'Ufficio Tecnico Comunale ha provveduto alla
elaborazione ed alla trasmissione del progetto con nota n.50293 in data 11/12/2015;

il Provveditorato Interregionale alle OO0.PP. per la Puglia e Basilicata di Bari, ha proceduto all’esame
del progetto trasmesso, e con nota a mezzo PEC in data 18/01/2016 acquisita al prot. gen del
Comune in data 21/01/2016 con il n.2527 ha trasmesso la relazione di approvazione con
prescrizioni;

Considerato che:

o

o

il Decreto Legge “Milleproroghe” n.21 del 30/12/2015, ha stabilito una nuova ultima scadenza per
la trasmissione da parte degli enti beneficiari al M.LT. delle aggiudicazioni provvisorie delle opere
peril 30/04/2016 pena la revoca dei fondi;

con Delibera di G.C. n.77 del 21/04/2016 si & proceduto all'approvazione Progetto definitivo;

Preso atto che I'Ufficio Tecnico Comunale, tenuto conto dei tempi ristrettissimi, ha proceduto alla
redazione del progetto esecutivo, recependo le prescrizioni del Provveditorato Interregionale alle
00.PP. per la Puglia e Basilicata di Bari, composto dai seguenti elaborati:

Tav.A - . Relazione Generale. S e e B S

Tav. A/1L. Quadro economico.

Tav.B Elenco Prezzi.

Tav.C Compute Metrico.

Tav.D Capitolato Speciale d’Appalto.

Tav.E Piano di Sicurezza e di Coordinamento.

Tav. F Calcolo incidenza mano d’opera.

Tav. 1 Pianta Piano Copertura scala 1:500.

Tav. 2 Pianta Piano Copertura scala 1:200 con indicazione interventi.

dell'importo complessivo di € 100.000,00 con il seguente quadro economico:

A

1 | Importo Lavori €. 78.618,22

1 | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €. | 3.640,00

Importo lavori soggetto a ribasso d’asta . 74.978,22

Iva 22% sui lavori - 17.296,01

Spese tecniche 1.572,36

Contributo ANAC 30,00

W N =
il

Imprevisti con lva 22% 2.483,41

Totale voce C 21.381,78

Totale complessivo progetto (A+C) _ 100.000,00

Visto il Verbale di Validazione del progetto esecutivo redatto ai sensi dell'art. 26 del D.L.vo n.50 del

19.

4.2016 tra il RUP ed il Progettista, in data 22.04.2016;




Dato atto:

- che con determinazione dirigenziale 162 del 22/04/2016 veniva approvato il progetto esecutivo
dell’'opera di che trattasi;

- che con determinazione dirigenziale n. 283 del 14/07/2016 i lavori di che trattasi venivano affidati,
a seguito di procedura negoziata, alla ditta MA.CO. Group di Bari, con un ribasso del 33,347%, e quindi
per I'importo di €. 53.615,23 di cui €. 49.975,23 per lavori e €. 3.640,00 per oneri della sicurezza, oltre
IVA al 22%, giusto contratto sottoscritto in data 14/10/2016 rep. 4288 e registrato a Trani il
25/10/2016 al n.66;

- che con determinazione dirigenziale n. 405 del 06/10/2016, a seguito di procedura negoziata, & stata
affidata al Ing. Salvatore Ziccardi di Lucera la Direzione Lavori, il Coordinamento della Sicurezza ed il
Collaudo delle opere in parola, giusto contratto sottoscritto in data 13/10/2016 rep.1005 . Atti Privati;
Dato Atto:

- cheindata 13.02.2017 & entrato in vigore il D.M. 11.01.2017 con il quale il Ministero dell'’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare disciplina in merito ai Criteri Ambientali Minimi (CAM)
relativamente ai lavori di ristrutturazione e manutenzione di edifici, nonché alla gestione dei cantieri
della pubblica amministrazione;

- che proprio i CAM trovano specifico riferimento nel Nuovo Codice degli Appalti {D.Lgs. 50/2016);

- che I'adozione del D.M. 11.01.2017 & successiva ai tempi di approvazione degli atti di progettazione
esecutiva e, quindj, i limiti previsti con gli emanati Criteri Ambientali Minimi (CAM) costituiscono
elemento normative ex-novo non prevedibile, pienamente compatibile con le disposizioni di cui al
comma 1, lettera “c” dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e potrebbero essere oggetto di Perizia di Variante
in Corso d'Opera nei limiti economici di cui al comma 7 dello stesso articolo del D.Lgs. 50/2016;

- che i Criteri Ambientali Minimi per i quali si potrebbe attuare il recepimento possono cosi
sintetizzarsi:

1. Materia recuperata o riciclata in percentuale D = 15%;

2. Trasmittanza termica delle chiusure trasparenti (finestrature) Uf < 2,00 W/m?K;
3 Trasmittanzg termica componenti vetrati (vetrocamera) Uvc < 1,30 W/m?K;

4, Distanza d'allocazione del processo di fabbricazione < 150,00 km,

- che i lavori di finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio relativamente alla Scuola Media
“Gen. E. Baldassarre sono stati consegnati alla Ditta MA.CO. Group di Bari in data 10/07/2017 e che
sono stati sospesi alla data 21/10/2017 per 'adeguamento del progetto alla nuova normativa emessa
dal Ministero dell'ambiente con proprio decreto dell'11/01/2017

Considerateo che per le mativazioni su esposte I'Ing.- Salvatore-Ziccardi di Lucera & stato autorizzato in
data 15/09/2017 alla redazione di una perizia di variante in corso d’opera necessaria, al recepimento
di quanto disposto dal Decreto del Ministero dell’Ambiente dell'11./01/2017 che prevede un nuovo
quadro Economico di seguito riportato:

Quadro Economico della Perizia di Variante in C.0.
{art. 16 del Regolamento di cui al D.P.R. n, 207/10)

A’ Somma dei lavori e somministrazioni contrattuali
Imparto dei Lavori a misura comprensivi degli oneri per la sicurezza € 78.618,22
Oneri per la Sicurezza € 3.640,00 € 3.640,00
{costi diretti — incidenza media globale pari al 4,63% dellimporto Opere)
IN UNO I LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 7497822
a detrarre:
RIBASSO CONTRATTUALE OFFERTO pari al 33,347% € 2500299
Importo dei Lavori a misura comprensivi degli oneri per la sicurezza € 49,975,23 € 4997523
[SOMMANOD I LAVORI CONTRATTUALL €53.615,23]
U\” Somma dei lavori e somministrazioni da Atto di Sottomissione ]
Imparto dei Lavori a misura comprensivi degli oneri per la sicurezza € 30.609,42
Oneri per la Sicurezza € 141724 € 1.417,24
(costi diretti - incidenza media globale pari al 4,63% dellimporto Opere)
IN UNO I LAVORI SOGGETTI A RIBASSO €29,192,18

a detrarre:

[F5]



RIBASS0 CONTRATTUALE OFFERTO pari al 33,347% € 9.734.71
Importo dei Lavori a misura comprensivi degli oneri per la sicurezza €19.457,47 € 1945747
[SOMMANO I LAVORI DA ATTO DI SOTTOMISSIONE € 20.874,71)
[ A™ Disponibilita finanziaria per i LAVORI D'ATTO DI SOTTOMISSIONE
per recupero disponibilita su finanziamento concasso: € 53.615,23%15% = € 8.042,28
per somme messe a disposizione dall’Amministrazione — Citta di Trani € 1283243
[SDMHANO [N UNO LE MAGGICRI DISPONIBILITA’ FINANZIARIE PER I LAVORI D'ATTO DI SOTTOMISSIONE € 20.874,71
| AV SOMMANO IN UNO GLI ONERI CONTRATTUALI € 74.489,94
]i Somma a disposizione dell’Amministrazione ]
IVA sull'Importo Opere a farsi - riqualificazione funzionale - 229% € 1179535

IVA sull'lmperto d'Atto di Sottomissione per recupera su
finanziamento - rigualificazione funzionale - riqualificazione

funzionale - 22% € 1.769,31
IVA sullImporto d'Atto di Sottomissione per somme messe a
dispesizione  del’Amministrazione - Citth di Trani =
riqualificazione funzionale - 22% € 2.282,13
Imprevisti ed eventuali Lavarl in Economia (art. 44 DPR 544/39)

SPESE GENERALI:

Spese Teaniche per: Direzione dei Lavori; CSE; misure e contabilita;

Certificato di Regolare Esecuzione & 7.080,46
IVA (22%) e INARCASSA (49%) su Spese Tecniche € 1.900,00
contributo ANAC € 30,00
Imprevisti ed eventuali Lavori in Economia con IVA {22%)
Economie ai gara* € 1519140
[TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 40.589,65 € 40.589,65|
IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA (A™+B) € 115.079,59
a detrarre: IMPORTO DI CUI AL FINANZIAMENTO CONCESSO € -100.000.00
MAGGIORI SOMME POSTE A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE . € 15.079,59

Ritenuto di approvare il progetto di variante redatto dall’ Ing. Salvatore Ziccardi di Lucera relativo
all'intervento di “Interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla
prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, da
eseguire presso la scuola media “Baldassarre” per I'importo lordo complessivo di € € 115.079,59 ai
quali vanno detratte le economie di gara non finanziabili con fondi del ministero e ammontanti ad €.

+++15.191,40 (*voce 9 - sez. B Samme.a disposizisae dell' Amministrazione Comuncle); . . T

Dato atto che, ai sensi dell'art.80, comma 1, del D.Lgs.n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;

Tenuto Conto che le apposite dotazioni sono state previste al:

= -in entrata al Cap.440 del bilancio 2016 denominato “Contributo regionale costruzione e
manutenzione opere pubbliche”;

e -inuscita al Cap.1113 denominato “Interventi manutentivi da contributi statali per edifici scolastici
“ del bilancio esercizio 2016;

Visti:

o il Dlvo 50/2016;

= il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nelle parti non abrogate dal D.lvo 50/2016 ;

@ il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, con cui & stato approvato il Capitolato Generale d'Appalto dei Lavori
Pubblici, per quanto tuttora vigente;

o l'art. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267
ad oggetto "Determinazioni a contrattare e relative procedure”;

= l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Leg.vo 18/08/2000 n.
267 ad oggetto "Funzioni e responsabilita della dirigenza";

= lo Statuto Comunale;

o il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;



Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs. 267 /2000 ed in forza del Decreto

Sindacale prot. 26918 del 23.6.2015;
DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
1. di Approvare il progetto di variante in corso d'opera redatto Ing. Salvatore Ziccardi di Lucera
relativo all'intervento di “prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita degli
elementi anche non strutturali relativi alla Scuola media “Baldassarre” composto dai seguenti

elaborati:

Tav. 1 Pianta Piano Rialzato.

Tav. 2 Pianta Primo Piano.

Tav. 3 Abaco degli infissi.

Tav. A Elenco Elaborati.

Tav.B Relazione Tecnica Illustrativa
Tav.C Verbale nuovi Prezzi

Tav.D Elenco Prezzi Unitari.

Tav.E Computo Metrico Estimativo.
Tav.F Quadro Economico di Perizia,

dell'importo complessivo di € 115.079,59 con il seguente quadro economico:

Quadro Economico della Perizia di Variante in C.O.
(art. 16 del Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/10)

A Somma dei lavori e somministrazioni contrattuali
Importo dei Lavori a misura comprensivi degli oneri per |a sicurezza € 78.618,22
Oneri per la Sicurezza €  3.640.00
(costi diretti — incidenza media globale pari al 4,63% dell'importo Opers)
IN UNO I LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 74.978,22
a detrarre:
RIBASSO CONTRATTUALE OFFERTQ pari al 33,347% € 25.002,99
Importo dei Lavori 2 misura comprensivi degli oneri per la sicurezza € 49.875,23
[SOMMANQ T LAVORI CONTRATTUALL €53.615,23

| A" *'Somima dei lavori e somministrazloni da Atto @i Soltomissione  ~~ i Wt
Importo dei Lavori a misura comprensivi degli oneri per la sicurezza € 30.609,42
Oneri per la Sicurezza € 141724
(costi diretti - incidenza media globale pari al 4,63% dell'importo Opere)
IN UNO I LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € 29.192,18
a detrarre:
RIBASSO CONTRATTUALE CFFERTO pari al 33,347% € 973471
Importo dei Lavori a misura comprensivi degli oneri per la sicurezza €19.457,47
'SOMMANO I LAVORI DA ATTO DI SOTTOMISSIONE € 20.874,71
| A" Disponibilita finanziaria per i LAVORI D'ATTO DI SOTTOMISSIONE |
per recupero disponibilita su finanziamento concesso: € 53.615,23%15% = € 8.042,28

per somme messe a disposizione dall’Amministrazione — Citta di Trani € 12.83243
ﬁ € 20.8?4,?;]

AMANO IN UNO LE MAGGIORI DISPONIBILITA’ FINANZIARIE PER I LAVORI D'ATTO DI SOTTOMISSIONE

[ A SOMMANO IN UNO GLI ONERI CONTRATTUALL

€ 74.489,94)

| B Somma a disposizione dell’Amministrazione

|

IVA sull'Importo Opere a farsi - riqualificazione funzionale - 22%
- IVA sul'Importo d'Atto di Sottomissione per recupero

su finanziamento - riqualificazione funzionale -
riqualificazione funzionale - 22% €
- IVA sullImporto d'Atto di Sottomissione per somme

€ 11.795,35

€  3.640,00

€ 4997523

€ 141724

€ 1945747



messe a disposizione dellAmministrazione — Citta di

Trani — riqualificazione funzionale - 22% € 228213
Imprevisti ed eventuali Lavori in Economia (art. 44 DPR 544/99)
SPESE GEMERALI:
- Spese Tecniche per: Direzione dei Lavori; CSE; misure e contabilita;
Certificato di Regolare Esecuzione € 7.080,46
- IVA (22%) e INARCASSA (4%) su Spese Tecniche € 1.900,00
- contributo ANAC € 30,00
- Imprevisti ed eventuali Lavori in Economia con IVA (22%)
- Fconomie dif gara € 15.191,40
h'OTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 40.589,65 € 40.589,65J

a detrarre:

IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA (AM+B)
IMPORTO DI CUI AL FINANZIAMENTO CONCESSO
MAGGIORI SOMME POSTE A CARICO DELL'’AMMINISTRAZIONE

€ 115.079,59
€ -100.000.00

€ 15.079.59

2. di Dare Atto che I'opera di che trattasi & finanziata:

» per € 100.000,00 Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con risorse di cui all'art.18,
lettera b), del decreto legge n.185/2008 Delibera CIPE n. 32/2010;
« per € 15079,59con somme di Bilancio Comunale per
sufficientemente capiente;
di confermare che il finanziamento di €. 100.000,00 sulla base della convenzione n.5858 del
05/04/2011 approvata con Decreto prot. n.7325 del 28/04/2011 tra il Comune ed il Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti per I’ attuazione dell'intervento n.03210PUG071, sono stati
accertati per €.45.000,00 al cap. E 431/2012 ed incassati con reversale n.1607 del 2012 e per £,
55.000,00 al cap. E 440/2016 come Residuo Attivo; accertamento n.197 del 14/07/2016
di confermare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

I'anno 2018 cap.334

esigibili; .
| Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 1113 Descrizione Interventi manutentivi edifici scolastici da contributi statali
Macroaggregato 202 Miss/Progr. 4/1 ‘ PdC finanziario 2.02.01.09.000
Centro di costo 3410 Compet. Econ. Spesa non ricorr.
| SIOPE | CIG 6676302283 | cup - €72710000080001 _
' Credi.tnrg MA.Cd. Group di Bari T - - » i
Causale Sostituzioni infissi S.M. Baldassarre

Modalita finan.

Imp./Pren. N. 469/2017 i Importo 34.589.42 J Frazionabile in 12 l
Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 1113 | Descrizione Interventi manutentivi edifici scolastici da contributi statali
Macroaggregato (202 Miss/Progr. 441 | PAC finanziario 2.02.01.09.000
| Centro di costo 3410 Compet. Econ. Spesa non ricorr.
SIOPE CIG 66763022B3 Ccup C72110000080001
Creditore “MA.CO. Group di Bari
Causale Sostituzioni infissi S.M. Baldassarre
Modalita finan.
Imp./Pren. N. 567/2018 | Importo rBS.M 0,38 Frazionabile in 12

5. di imputare aj sensi dell’art.183 del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
D.Lgs 118/2011, le seguenti somme, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:



| Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 1334 | Descrizione | Manutenzioni immobili scuole
Matcroaggregato 103 Miss/Progr. 4/1 PAC finanziario 1.03.02.09.000
Centro di costo 3493 Compet. Econ. Spesa non ricorr.
SIOPE CIG 66763022B3 I cur | C72110000080001
Creditore | “MA.CO. Group di Bari
Causale Sostituzioni infissi S.M. Baldassarre
| Modalita finan.
Imp./Pren. N. | | Importo 15.079,59 Frazionabile in 12

6. diimputare la spesa complessiva di €.115.079,59, in relazione alla esigibilita della obbligazione, come segue:

Progr. | Esercizio | Cap/art. | Importa
1 2018 1113 €.100.000,00
2 2018 ‘ 334 €.15.079,55

7. di dare atto che i lavori di perizia in corso d’opera relativi agli "Interventi urgenti sul patrimonio scolastico
finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita degli
alementi, anche non strutturali, da eseguire presso la scuola media "Baldassarre” saranno affidati alla ditta
MA.CO. Group di Bari;

8. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267 /2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9. di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comima 1, del D.Lgs. n. 267 /2000 e
dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'ente;

10. di Dare Atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarita
contahile attestante la copertura finanziaria e sara successivamente affissa all’Albo Pretorio del Comune per
ladurata di 15 giorni.

’
ai
i
!
|
i

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Gianferrini Francesco

gerlrze&se;i’e documento & sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.Igs
a:

GIANFERRINI FRANCESCO;1;34654358469176594047691836132385082976



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.261 del 11/09/2018

ESERCIZIO: 2018  Impegno di spesa 2018 1124/0 Data:  18/09/2018 Importo: 15.079,59

Oggetio: INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO RELATIVAMENTE ALLA SCUOLA MEDIA
GEN. E. BALDASSARRE INTERVENTO N. 03210PUG072APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

C.LG.: 6676302283
SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immodbili
Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immaobili
Beneficiario: MA.CO GROUP

Bilancio

Anno: 2018 Stanziamento atiuale: 258.670,30
Missione: 4 - |Istruzione e diritto allo studio impegni gia' assunti: 188.432,32
Programma: 1 - Istruzione prascolastica Impegno nr. 1124/0: 16.079,59
Titolo: 1 - Spese correnti Totale impegni: 203.511,91
Macroaggregato: 103 - Acquisto di beni e servizi Disponibilita residua: 55.158,39

Piano Esecutivo di Gestiocne

Anno: 2018 Stanziamento attuale: 79.670,30
Capitolo: 334 Impegni gia' assunti: 62.018,34
Oggetto: MANUTENZIONE IMMOBILI, CALDAIE E ASCENSORI - SCUOLA Impegno nr. 1124/0: 15.079,59
MATERNA Totale impegni: ) _77.098,93
_ Disponibilith residua: 2.571,37

Progetto: SCUOLA MATERNA

Resp. spesa: 3493 - Manutenzione !mmobili
Resp. servizio; 1530 - Istruzione Scolastica Primaria

TRANI li, 18/09/2018

il compilators Il Responsabile del Settore Finanziario
TIMBERO Il Dirigente




Visti

Comune di Trani

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2018 ] 2244
Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI
Ufficio Proponente: LL.PP.

Oggetto: INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO RELATIVAMENTE
ALLA SCUOLA MEDIA GEN. E. BALDASSARRE INTERVENTO N. 03210PUG072APPROVAZIONE
PERIZIA DI VARIANTE

Nr. adozione settore: 261 Nr. adozione generale:
Data adozione: 11/08/2018

— Visto Contabile

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 18/09/2018 Responsabile del Servizio Finanziario

Michelangelo Nigro

181 é}(rze[;ls;gtde documento & sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.Igs
a:

NIGRO MICHELANGELO;1;49308602088318860450596018813326241115



N. del Registro delle Pubblicazioni ?(DQ 2 :,

L’Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA
che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune.
Trani, li 20/09/2018

L’ADDETTO ALLA PUBBLJCAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.
consecutivi dal 20/09/2018 al 05/10/2018 e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani, It 20/09/2018

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE



